令和 6 年度スキャンツール活用研修（基本研修）開催のご案内

現在自動車の構造機能は、安全・公害対策・に加えてエンジン性能及び操縦安定性の向

上はもとより快適性を重視する観点から、各装置の随所に電子制御技術が取り入れられ、

今後益々高度化、多様化する傾向にあります。整備に従事する者として、これら最新技術

を搭載した車両の点検・整備等にはスキャンツールが欠かせないものとなっており、これ

らを使いこなすスキルも求められております。
作業の効率化を図るとともに、適切な診断ができる整備事業を目指すことを目的に、標

記の研修会を下記のとおり開催いたしますので奮ってご参加下さい。
なお、申し込みは先着順とさせていただきます。

記

１．研修内容 : 汎用スキャンツールの一般的な基礎知識並びに使用方法

２．開催日時 : 令和 6 年 6 月 26 日（水）9:30～16:30

３．場  所 : 一  般

社団法人佐賀県自動車整備振興会 自動車テクニカルセンター

４．研修対象者 : 原則として３級整備士以上で主にスキャンツール未経験者の方

５．定  員 : 先着１５名

６．受講料等 : ６，０００円（税・資料代等含む）

７．申込方法 : 下記の申込書に必要事項をご記入の上、振興会窓口に提出又は教育課宛
てに FAX 送付して下さい。（FAX 0952－30－8185）

８．〆切期限 : 令和 6 年 6 月 19 日（水）

    ※詳細についてのお問い合わせは教育課古賀迄（  0952－30－8181）

一  般

社団法人佐賀県自動車整備振興会 教育課 行き

FAX(0952－30－8185)

スキャンツール活用基本研修会『受講申込書』

ふ り が な

受講者氏名

生 年 月 日

T

S       年   月   日

H

取 得 資 格        級               自動車

認 証 番 号 ２－ 事業所名

電 話 番 号  FAX